Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области

«Сызранский колледж искусств и культуры имени О.Н. Носцовой»
П Р И К А З

25.05.2020 г. № 37-С

Об утверждении состава государственных экзаменационных и
апелляционной комиссий в 2020 году

В целях определения соответствия результатов освоения студентами
образовательных программ среднего профессионального образования
соответствующим требованиям федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования, на
основании распоряжения министерства образования и науки Самарской
области от 15.11.2019 г. № 1027-р «Об утверждении председателей
государственных экзаменационных комиссий в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении Самарской области
«Сызранский колледж искусств и культуры имени О.Н. Носцовой» для
проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2020 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию по каждой
образовательной программе среднего профессионального образования,
реализуемой государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением Самарской области «Сызранский колледж
искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» в следующих составах:

по специальности 51.02.02 «Социально-культурная деятельность»
Председатель ГЭК Тютина Наталья

Анатольевна
Руководитель муниципального
учреждения Управление культуры,
молодежной политики и спорта
администрации муниципального
района Шигонский

Заместитель
председателя ГЭК

Смирнова
Анжелика
Георгиевна

Председатель предметно-цикловой
комиссии «Социально-культурная
деятельность»

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Защита выпускной
квалификационной
работы

Ушакова Ольга
Николаевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу - «Организация
социально-культурной
деятельности».

Кашина Марина
Викторовна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 52.02.04 «Актерское искусство»
Председатель ГЭК Чумаченко

Михаил
Николаевич

Художественный руководитель
драматического театра «Колесо» г.

Тольятти

Заместитель
председателя ГЭК

Мацибора Анна
Романовна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Актерское искусство»

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
роли в дипломном
спектакле»

Шахов Олег
Геннадьевич

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарным
курсам
«Педагогические
основы преподавания
творческих
дисциплин», «Учебно-
методическое
обеспечение учебного
процесса»

Кунгурцева
Дарья
Владимировна

Заведующая структурным
подразделением

Ответственный
секретарь ГЭК

Сатарова
Анастасия
Валерьяновна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам)
Председатель ГЭК Серов

Александр
Геннадьевич

Заведующий филиалом МБУ
«Культурно – досуговый комплекс»
ДК «Строитель»

Заместитель
председателя ГЭК

Колесникова
Елена
Анатольевна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Музыкальное искусство
эстрады»»

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
сольной программы»

Тоболина
Татьяна
Петровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Ансамблевое
исполнительство»

Тоболина
Татьяна
Петровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Управление
эстрадным ансамблем,
творческим
коллективом»,

Бачинская Ольга
Анатольевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Сатарова
Анастасия
Валерьяновна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство (по видам
инструментов)» «Фортепиано»
Председатель ГЭК Водовская

Наталья
Александровна

Директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
городского округа Октябрьск
Самарской области «Детская школа
искусств №2».

Заместитель
председателя ГЭК

Копылова
Наталья
Леонидовна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Фортепиано и
Оркестровые струнные инструменты»
ГБПОУ СКИК

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

Заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
сольной программы»

Богданова
Светлана
Александровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Панкратова
Елена
Васильевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Ансамблевое
исполнительство»

Богданова
Светлана
Александровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу
«Концертмейстерский
класс»

Богданова
Светлана
Александровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство (по видам
инструментов)» «Оркестровые духовые и ударные инструменты»
Председатель ГЭК Водовская

Наталья
Александровна

Директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
городского округа Октябрьск
Самарской области «Детская школа
искусств №2».

Заместитель
председателя ГЭК

Алексеева
Светлана
Юрьевна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Оркестровые духовые и
ударные инструменты» ГБПОУ
СКИК

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

Директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
сольной программы»

Лысюк Николай
Александрович

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Ансамблевое
исполнительство»

Лысюк Николай
Александрович

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство (по видам
инструментов)» «Инструменты народного оркестра»
Председатель ГЭК Водовская

Наталья
Александровна

Директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
городского округа Октябрьск
Самарской области «Детская школа
искусств №2».

Заместитель
председателя ГЭК

Рычкова
Светлана
Петровна

Председатель предметно-цикловой
комиссии «Инструменты народного
оркестра ГБПОУ СКИК

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
сольной программы»

Иванченко
Сергей
Михайлович

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Ансамблевое
исполнительство»

Гатьянский
Александр
Васильевич

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу
«Концертмейстерский
класс»

Гатьянский
Александр
Васильевич

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.04 «Вокальное искусство»
Председатель ГЭК Баканова

Наталья
Петровна

Директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская школа искусств № 3» г. о.
Сызрань

Заместитель
председателя ГЭК

Сатарова
Анастасия
Валерьяновна

Председатель предметно-цикловой
комиссии «Вокальное искусство»
ГБПОУ СКИК

Члены ГЭК Алмаева
Татьяна
Васильевна

Директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Исполнение
сольной программы»

Андреенкова
Елена Павловна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
междисциплинарному
курсу «Ансамблевое
камерное и оперное
исполнительство»

Андреенкова
Елена Павловна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.05 «Сольное и хоровое народное пение»
Председатель ГЭК Бикметова

Наталья
Владимировна

заведующая кафедрой хорового и
сольного народного пения ФГБОУ
ВО «Самарский государственный
институт культуры», кандидат
искусствоведения, профессор.

Заместитель
председателя ГЭК

Кашина Марина
Викторовна

директор муниципального
бюджетного учреждения городского
округа Сызрань «Центр
музыкального искусства и культуры

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Рачкова Вера
Ивановна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Строганова
Наталья
Вячеславовна

Председатель предметно-цикловой
комиссии «Сольное и хоровое
народное пение» ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа (дипломная
работа) –
«Исполнение
сольной концертной
программы» по виду
«Сольное народное
пение»
Выпускная
квалификационная
работа (дипломная
работа) –
«Исполнение
концертной
программы с
участием в
ансамблевых и
хоровых номерах» по
виду «Хоровое
народное пение»

Утенкова Ирина
Петровна

Преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Сатарова
Анаставия
Валерьяновна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.06 «Хоровое дирижирование»
Председатель ГЭК Гокина Алла

Геннадьевна
декан факультета культура и
искусство Самарского
государственного социально-
педагогического университета

Заместитель
председателя ГЭК

Кашина Марина
Викторовна

директор муниципального
бюджетного учреждения
городского округа Сызрань «Центр
музыкального искусства и
культуры

Члены ГЭК Алмаева
Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Плещева Анна
Константиновна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Хоровое
дирижирование»

Выпускная
квалификационная
работа –
«Исполнение
сольной программы»

Емелина
Людмила
Васильевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Сатарова
Анастасия
Валерьяновна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 53.02.07 Теория музыки
Председатель ГЭК Константинова

Людмила
Георгиевна

Директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская школа искусств № 2» им.
А.И. Островского городского округа
Сызрань

Заместитель
председателя ГЭК

Жучкова
Елизавета
Борисовна

председатель предметно-цикловой
комиссии «Теория музыки»»

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Выпускная
квалификационная
работа – «Музыкальная
литература»

Букетова Инна
Арнольдовна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен «Теория
музыки»

Болтышева
Ирина
Александровна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

по специальности 54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы»
Председатель ГЭК Питьева Марина

Валентиновна
Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Краеведческий музей городского
округа Сызрань»

Заместитель
председателя ГЭК

Шабалин
Виктор
Павлович

Председатель предметно-цикловой
комиссии «Декоративно-прикладное
искусство и народные промыслы»

Члены ГЭК Алмаева Татьяна
Васильевна

директор ГБПОУ СКИК

Фирсова Галина
Александровна

заместитель директора по УПР
ГБПОУ СКИК

Защита выпускной
квалификационной
работы

Хрипунова
Наталья
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Государственный
экзамен по
профессиональному
модулю
«Педагогическая
деятельность»

Купряшова
Любовь
Владимировна

преподаватель ГБПОУ СКИК

Ответственный
секретарь ГЭК

Тачаева Лариса
Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ СКИК

2. Назначить экспертную группу при государственной экзаменационной
комиссии для проведения демонстрационного экзамена в следующем
составе:

№ п/п Ф.И.О.
1. Кашина Марина Викторовна Главный эксперт
2. Баканова Наталья Петровна Линейный эксперт
3. Мынова Марина Михайловна Линейный эксперт
4. Тютина Наталья Анатольевна Линейный эксперт